08/11/2023, 12:57 Indicação 3188/2023 proc. 5410/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/88804 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED
PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5410/2023

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE DE
REALIZAR VISITA TÉCNICA PARA
ANALISAR AFUNDAMENTO EM
VIA NA VILA FRANCISCO
FREDERICO MAYWORM, DO Nº
401 ATÉ O Nº 440, BAIRRO
MOSELA.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de realizar visita
técnica para analisar afundamento em via na Vila Francisco Frederico Mayworm, do nº 401
até o nº 440, bairro Mosela.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta justifica-se pelo fato da rua estar afundando,
colocando em risco os transeuntes e dificultando a circulação de veículos. É
importante ressaltar que os moradores já fizeram algumas solicitações e o
problema ainda não foi resolvido. Solicitam urgência no atendimento.

Sala das Sessões, 07 de novembro de 2023

FRED PROCÓPIO
Vereador

Data do Documento: 07/11/2023 - 17:29:58
Processo: 5410/2023 às 07/11/2023 - 17:32:52

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230565000131885410

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000131885410
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000131885410